
Z á p i s 

z 9. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 18.7.2019 

od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  9 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

    

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

  2. Čerpání rozpočtu k 30.6.2019, rozpočtové opatření č. 8/2019 

  3. Majetkové záležitosti 

  4. Různé 

 5. Diskuze 

  6. Závěr 

___________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Bc. Ivana Šimáka a 

pana Stanislava Flígra. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 

9 hlasy schválili návrh programu jednání. 

 

Usnesení č. 36/2019 

Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo předložený program jednání. 

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva: 

a) Zjistit podrobnější informace k provozování měřícího radaru - Starosta obce informoval, 

že tento úkol probíhá průběžně. V minulém měsíci proběhla schůzka s firmou, která 

instalovala radar v obci Bernartice. Bude uskutečněna informativní schůzka s městem 

Milevsko, které přestupkovou agendu, spojenou s úsekovým měřením, vykonává.  

 

2. Čerpání rozpočtu k 30.6.2019, rozpočtové opatření č. 8/2019 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 30.6.2019. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 8/2019, které schválil ke 

dni 7.6.2019. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 8/2019. 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Prodej plynofikace – zastupitelstvu obce byl předložen znalecký posudek, který byl 

vypracován pro účely odprodeje zbývající obecní plynofikace do vlastnictví společnosti 

E.ON Distribuce a.s. Konkrétně se jedná o plynárenské zařízení „STL plynovod – 

Dražice Kostel“ - STL plynovod D63, včetně STL plynovodních přípojek D 32 (8 ks) a 

„STL plynovod – prodloužení severovýchod“ - STL plynovod D63, včetně STL 

plynovodních přípojek D 32 (5 ks). Obvyklá cena výše uvedeného zařízení byla 

znaleckým posudkem stanovena na 797 330 Kč. Pan Stanislav Flígr doplnil bližší 

informace k plynovodu u kostela, který vytvořil propojovací větev. Zastupitelstvo  9 

hlasy odsouhlasilo prodej plynovodu ve vlastnictví obce do vlastnictví E.ON Distribuce 

a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 



b) Dne 20.6.2019 podal obci Dražice pan J.F. žádost o odkup či pronájem části pozemku 

parc. č. 2075/18 v k. ú. Dražice u Tábora. Zastupitelstvo obce se přiklonilo k pronájmu 

předmětné části pozemku a pověřilo starostu k dalšímu jednání v dané věci.  

c) Obec Dražice obdržela znalecký posudek ceny budovy České pošty, s.p. včetně 

průvodního dopisu, který obsahoval podrobnější informace k procesu případného 

převodu nemovitosti. V rámci zastupitelstva proběhla k předloženým materiálům diskuze. 

Pro následující rozhodnutí bude dopracována kalkulace nákladů na provozování režimu 

pošty partner, proběhne návštěva obce, která Poštu Partner provozuje. Obec Dražice 

podá České poště, s.p. informaci, že zájem o koupi předmětné nemovitosti (budova 

č.p. 165) ze strany obce stále trvá.    

 

Usnesení č. 37/2019 

ad a) Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo prodej plynovodu „STL plynovod – Dražice Kostel“ - 

STL plynovod D63, včetně STL plynovodních přípojek D 32 (8 ks) a „STL plynovod – 

prodloužení severovýchod“ - STL plynovod D63, včetně STL plynovodních přípojek D 32 (5 

ks) do vlastnictví E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice za 

cenu stanovenou znaleckým posudkem – 797 330 Kč. 

 

4. Různé  

a) Zastupitelé byli seznámení se zprávou o stavu stromů v lokalitě u hřbitova, která byla 

vypracována panem Ing. Petrem Fukou – Arbres. Zpráva popisuje aktuální stav 

jednotlivých dřevin v prostoru hřbitova s doporučujícími opatřeními. Místostarostka 

uvedla, že jeden strom (lípa velkolistá) musel být neprodleně pokácen z důvodu 

havarijního stavu. Následná údržba o dřeviny u hřbitova bude probíhat v souladu se 

závěry zpracované zprávy.  

b) Starosta obce informoval o proběhlém jednání se senátorem Mgr. Jaroslavem 

Větrovským. Tématem schůzky bylo řešení zahájení projektové přípravy obchvatu obcí 

Dražice, Meziříčí a Drhovice v rámci řešení dlouhých tahů na silnici I/19. Pan senátor 

provedl jednání na ŘSD ČR, kde byl informován o připravovaném „balíku“ projektových 

prací. Zastupitelstvo obce schválilo záměr podpořit zahájení projektové přípravy 

obchvatu obcí Dražice, Meziříčí, Drhovice na silnici 1/19 a následné realizace. 

 Zároveň 9 hlasy zplnomocnilo starostu obce v dané věci jednat.  

c) Zastupitelstvu obce byla předložena možnost uvedení obce Dražice do knihy „Táborsko“. 

Obsahem publikace jsou fotografie obcí z dronu a krátké informace o obci. Z důvodu 

vysokých finančních nákladů a malému prostoru pro jednotlivé obce se nebude obce do 

tvorby této publikace zapojovat.   

d) Starosta obce představil zastupitelstvu 2 varianty technického řešení lávky přes řeku 

Lužnici. Současně podal doplňující informace k plánovanému umístění lávky a 

probíhajícímu jednání s Povodím Vltavy, s.p. Do příštího jednání zastupitelstva by měl 

být zpracován předběžný rozpočet obou variant. Následně bude rozhodnuto o zvolení 

vhodnější varianty. 

  

Usnesení č. 38/2019 

ad b) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo podporu vybudování „Obchvatu obcí 

Dražice, Meziříčí, Drhovice“ a zařazení této stavby do projektové přípravy Ředitelství silnic 



a dálnic ČR a následné realizace. Zastupitelstvo obce současně zplnomocnilo starostu obce 

pana Lubomíra Smažíka k jednání ve věci zařazení „Obchvatu obcí Dražice, Mežiříčí, 

Drhovice“ do projektové přípravy a k jednání s příslušnými institucemi v dané věci.   

 

5. Diskuze 

a) Paní Mgr. Dana Růžičková informovala o proběhlé kontrole kontrolního výboru, která 

byla provedena dne 13.6.2019. Předmětem kontroly bylo plnění usnesení zastupitelstva 

obce od 1.6.2018 do 6.6.2019 (usnesení č. 165/2018 – 35/2019). Kontrolní výbor 

neshledal závady a rozpor v plnění úkolů.  

b) Pan Stanislav Flígr podal informaci o proběhlé kontrole finančního výboru, která byla 

provedena dne 5.6.2019. v rámci kontroly byly prověřeny stavy pokladen č. 1 a č. 2 a 

faktur od 1.1.2019 do 5.6.2019, rovněž byla provedena kontrola cenin, dotací a darů za 

rok 2018. Kontrolou bylo ověřeno, že veškeré výdaje byly oprávněné, souvisely 

s činností obce Dražice a byly doloženy příslušnými doklady.  

c) Starosta obce informoval o připravené realizaci cesty „K Boru“. Zahájení stavby 

proběhne dne 22.7.2019. 

d) Zastupitelstvo obce bylo informováno o připravovaném výběrovém řízení na zhotovitele 

opravy MK Zíka – Kos vč. dílčích oprav v intravilánu obce. Opravy by měly být 

provedeny v průběhu měsíce září.  

e) Místostarostka obce seznámila přítomné s velmi dobrými výsledky žáků ZŠ Dražice 

v testování. Dále informovala o stavu opravy osvětlení a topení ve třídách MŠ Dražice a 

o vybudování provizorního WC v budově MŠ Dražice o jehož finálním využití a 

rekonstrukci bude rozhodnuto dle aktuálních potřeb provozu ZŠ a MŠ.  

 

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 20:03 

Další jednání zastupitelstva: 29.8.2019 od 19 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

  

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

  

Vyvěšeno:      

 

 

Sejmuto:  

  

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


